
 
DESTINAZIONE TURISTICA EMILIA

Responsabile : ROMERSI PIERANGELO

_____________________

DETERMINAZIONE 

 n. 53 del 30/11/2020

Oggetto: DESTINAZIONE TURISTICA EMILIA - PUBBLICAZIONE DELIBERA N. 5 DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE SEDUTA DEL 9  NOVEMBRE 2020  PER ASSESTAMENTO DI  BILANCIO 2020  E 

RELATIVI ALLEGATI

IL DIRETTORE

Premesso:
- che la Legge Regionale 25 marzo 2016, n. 4 “Ordinamento turistico regionale – Sistema 

organizzativo  e  politiche  di  sostegno  alla  valorizzazione  e  promo-commercializzazione 
turistica - Abrogazione della Legge Regionale 4 marzo 1998, n. 7 (Organizzazione turistica 
regionale – interventi  per la promozione e la commercializzazione turistica)”,   disciplina 
l’organizzazione turistica della Regione Emilia Romagna e all’art. 12 prevede l’istituzione 
delle aree vaste a destinazione turistica;

- Che con DGR n. 595/2017 si  istituisce l’area vasta a finalità turistica e la Destinazione 
Turistica Emilia  (Province di  Parma,  Piacenza e Reggio Emilia)  e si  approva il  relativo 
Statuto, successivamente integrato e modificato dall’assemblea dei Soci con proprio atto n. 
15 del 20/12/2017

Visto:
- lo statuto dell’Ente;
- il verbale del Consiglio di Amministrazione della DTEmilia n. 18 del 1^ giugno 2018 che 

prende atto della nomina del Direttore, dott. Pierangelo Romersi a far tempo dal 1^ luglio 
2018;

- la  Determinazione   del  Direttore  n.  25  del  03/07/2019  con  la  quale  si  pubblica  la 
convenzione per  la  gestione delle  attività  intercorrenti  tra  la  DTEmilia  e la  Provincia di 
Parma;

- la Determinazione del Dirigente della Provincia di Piacenza n. 645 del 14/06/2019 con la 
quale viene prorogato il comando del Direttore fino al 30 giugno 2021
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Considerato
- che a seguito di convocazione della Presidente, il Consiglio di Amministrazione si è riunito il 

giorno 9 novembre u.s. , per la trattazione di tutti gli  argomenti iscritti all'odg;
- che è stato approvato all’unanimità dei presenti il verbale n. 10/2020 della seduta;

DETERMINA

- di pubblicare la Delibera n. 5 del Consiglio di Amministrazione della seduta del 9 novembre 
2020 e relativi allegati;

- di pubblicare il Parere del Revisore dei Conti;
- di  dare mandato agli  uffici  di Destinazione Turistica Emilia,  di  dare attuazione a quanto 

previsto nel verbale;
- di pubblicare la presente determinazione avvalendosi della procedura informatizzata della 

Provincia di Parma, come da convenzione.

Sottoscritta dal Responsabile
(ROMERSI PIERANGELO)

con firma digitale
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Delibera di CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

ATTO N.  5 DEL 09/11/2020

Oggetto: DESTINAZIONE TURISTICA EMILIA –  ASSESTAMENTO DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE  2020

Premesso:

• che la Regione Emilia  Romagna con la Legge Regionale 4/2016 e smi ha disposto la 
riorganizzazione del  sistema turistico regionale e con  la delibera della Giunta Regionale n 
595 del 05/05/2017 è  stata  istituita la Destinazione Turistica "Emilia" (Province di Parma, 
Piacenza, Reggio Emilia) e approvato lo schema dello Statuto;

• l’Assemblea  dei  Soci  con  proprio  atto  n.  15  del  20/12/2017  ha  approvato  lo  Statuto 
dell’Ente;

• che l’Assemblea dei  Soci  nella  seduta del  30/05/2017,  con la  costituzione dell’Ente ha 
provveduto a nominare i componenti il Consiglio di Amministrazione e ad eleggere Natalia 
Maramotti, quale Presidente e legale  rappresentante della DTE

Preso  atto  delle  dimissioni  della  Presidente  della  DTE,  recepito  dal  Consiglio  di 
Amministrazione nella seduta del 19/10/2020 

Visto il  verbale della  seduta del  Consiglio  di  Amministrazione n.  6/2020 con il  quale si 
nomina per la carica di Vice Presidente della DTEmilia, il Consigliere Cristiano Casa 

Visti:

• il verbale del Consiglio di Amministrazione della DTEmilia n. 18 del 1^ giugno 2018 che 
prende atto della nomina del Direttore, dott. Pierangelo Romersi a far tempo dal 1^ luglio 
2018 e prorogato con Determinazione del Dirigente della Provincia di Piacenza n. 645 del 
14/06/2019 fino al 30 giugno 2021; 

• la  Determinazione  del  Direttore  n.  25  del  03/07/2019  con  la  quale  si  pubblica  la 
convenzione per la  gestione delle  attività intercorrenti  tra la  DTEmilia  e la  Provincia di 
Parma;

Considerato che:
• con Delibera di Giunta Regionale n. 2086 del 18/11/2019  la Regione Emilia Romagna ha 

provveduto  ad approvare  i  Programmi  annuali  delle  attività  turistiche 2020 e  definire  i 
budget relativi e  alla DT Emilia a  cui sono stati assegnati e concessi contributi per  la 
realizzazione dei Programmi di Promocommercializzazione Turistica (P.P.C.T.) e Programmi 
Turistici  di  Promozione Locale  (P.T.P.L.)  per  l'anno 2020 -  prima tranche -   così  come 
segue:
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• € 200.000,00 per il P.P.C.T.;
• € 200.000,00 per il P.T.P.L.,

• con Delibera di Giunta Regionale n. 303 del 06/04/2020 sono stati assegnati e concessi 
ulteriormente  alla  DTEmilia,  contributi  per  la  realizzazione  dei  Programmi  di 
Promocommercializzazione Turistica (P.P.C.T.) e Programmi Turistici di Promozione Locale 
(P.T.P.L.) per l'anno 2020 - seconda tranche -  così come segue:
• € 205.000,00 per il P.P.C.T.;
• € 200.000,00 per il P.T.P.L.,

• con  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  853/2020   sono  state  assegnate  risorse  alle 
Destinazioni Turistiche ed in particolare alla DTEmilia è stato assegnato un importo di € 
54.000,00 pari al 10% dell'importo disponibile (utilizzo di quote di avanzo svincolate); 

• con Delibera di Giunta Regionale n.  1666 del 16/11/2020 sono stati  assegnate ulteriori 
risorse e alla DT Emilia sono stati assegnati € 7.900,00;

• la Camera di Commercio di Reggio Emilia, ha assegnato alla Destinazione Turistica Emilia 
un contributo camerale di € 10.000,00 per la realizzazione dell’11^ edizione della “Borsa del 
Turismo  Fluviale  del  Po" e  quindi  il  costo  totale  dell'iniziativa   di  €  20.000,00  viene 
sostenuto come segue:

◦ € 10.000,00 Camera di Commercio di RE;

◦ € 8.000,00 Unione Bassa Reggiana;

◦ € 2.000,00 Confesercenti  Regionale Emilia-Romagna

• è  stato  attivato  in  collaborazione  con  la  Fondazione  E35  il  Progetto  Erasmus+ 
“Visitemilia.com” – Bando europeo rivolto agli studenti delle classi 4 e 5 di otto Istituti con 
vocazione turistica del nostro territorio che avranno la possibilità di svolgere un periodo di 
stage lavorativo all’estero e  INAPP Agenzia Nazionale di Erasmus+ ha assegnato la prima 
parte del finanziamento calcolato in € 297.084,90 pari al 70% dell’importo complessivo;

• a seguito di apposita convenzione sottoscritta tra Regione Emilia-Romagna e DT Emilia e 
DT Romagna per la gestione del personale in comando, la Regione trasferirà alla DT Emilia 
€ 301.711,91 che verranno ripartiti in uscita tra il rimborso per le spese del personale alla 
Regione stessa e l'Irap da versare;

• è necessario infine l’adeguamento della variazione a compensazione dei Capitoli a valere 
sul PTPL 2020.    

Dato atto che:

• il   Consiglio  di  Amministrazione  è  stato regolarmente  convocato  alle  ore  11:00  del  9 
novembre  2020,

• la  seduta  si  è  svolta  in  video  conferenza  come  previsto  dai  decreti  in  vigore  per  la 
prevenzione della diffusione del coronavirus;

• al Punto n. 3 dell'OdG era previsto l'Assestamento di Bilancio 2020 che ha riguardato le 
seguenti variazioni di bilancio:

ENTRATE

• +  €  7.900,00  (Entrate  da  altri  Enti  Pubblici)  quota  confermata  dalla  Regione  Emilia-
Romagna;

• + € 20.000,00  realizzazione dell’11^ edizione della “Borsa del Turismo Fluviale del Po

• + € 297.084,90 pari al 70% del Progetto Erasmus+ “Visitemilia.com”

• + € 301.711,91 trasferimento della  Regione Emilia-Romagna per gestione personale in 
comando;
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SPESE 

• totale spese in aumento € 641.496,81

• totale spese in diminuzione € 14.800,00

• le variazioni sono riportate nell'allegato prospetto "Variazione Entrata – Spesa" allegato al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale e così riassunte:

 

COMPETENZA

UTILIZZO AVANZO ACCANTONATO PER SPESE CORRENTI 0,00

MAGGIORI ENTRATE CORRENTI 626.696,81

TOTALE MAGGIORI ENTRATE 626.696,81

MAGGIORI SPESE CORRENTI 641.496,81

MINORI SPESE CORRENTI 14.800,00

TOTALE MAGGIORI SPESE 626.696,81

PARTITA DI GIRO 0

TOTALE VARIAZIONE 626.696,81

TOTALE BILANCIO 2020 A PAREGGIO 2.287.079,81

• con tale variazione vengono rispettati gli equilibri di bilancio.

Considerato che l'Organo di Revisione in data 26 novembre 2020 ha espresso parere favorevole 
all'assestamento di bilancio 2020 che si allega alla presente deliberazione;

VISTI:

• lo Statuto dell’Ente;

• la L.R. Emilia-Romagna 4/2016 e smi; 

• la L.R. Emilia-Romagna 13/2015 e smi;

Dato atto che:

• che  è  stato  approvato  il  bilancio  2020-2022  della  DTEmilia  con  atto  56/2019  e  le 
successive variazioni con determinazioni nn. 19/2020 e 29/2020;

• che il PEG 2020 è stato aggiornato nelle seduta del CDA del 28/01/2020 e del 01/09/2020
• che è stato individuato un unico responsabile, ovvero il sottoscritto direttore; 

all’unanimità dei presenti:

IL CONSIGLIO

DELIBERA

• che  quanto indicato in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

• di  approvare  l'assestamento  di  bilancio  2020  come  risulta  dai  prospetti  allegati  alla 
presente deliberazione quale parti integranti e sostanziali;
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• che gli uffici competenti invino la presente deliberazione al Tesoriere dell'Ente.
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COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2020
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 5

Titolo Tipologia
Stanziamento

Iniziale
Delibera Variazioni

Positive
Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

CDA - 10 / 2020

Proposta
Cod. Piano

Conti
DescrizioneCapitolo/Art

201012 933.500,002010102001 20001 / 0 TRASFERIMENTI DA REGIONE
EMILIA ROMAGNA

7.900,00 0,00CDA - 10 / 2020 941.400,00

7.900,00 0,00 941.400,00933.500,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00

7.900,00 0,00 941.400,00933.500,00

0,0020005 / 0 Trasferimento per il personale LR
13/2015

301.711,91 0,00CDA - 10 / 2020 301.711,91

301.711,91 0,00 301.711,910,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00

301.711,91 0,00 301.711,910,00

201052 0,002010501999 20100 / 0 FONDI PROGETTO ERASMUS
VISITEMILIA

297.084,90 0,00CDA - 10 / 2020 297.084,90

297.084,90 0,00 297.084,900,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00

297.084,90 0,00 297.084,900,00

201012 0,002010102 20200 / 0 FONDI FINANZIAMENTO BORSA
DEL PO

20.000,00 0,00CDA - 10 / 2020 20.000,00

20.000,00 0,00 20.000,000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00

20.000,00 0,00 20.000,000,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

0,00

933.500,00

933.500,00

0,00

626.696,81

626.696,81

0,00

0,00

0,00 0,00

1.560.196,81

1.560.196,81Totale entrate
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COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2020
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 5

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 2 1.450.383,00 626.696,81 0,00 2.077.079,81

1.450.383,00 626.696,81 0,00 2.077.079,81

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

2.077.079,810,00626.696,811.450.383,00

Titolo 7 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

50.000,00Totale 0,00 50.000,000,00

Titolo 9 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00

160.000,00Totale 0,00 160.000,000,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Totale 0,00 0,000,00

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Totale 0,00 0,000,00

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Totale 0,00 0,000,00

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

2.287.079,81

0,000,00

1.660.383,00 2.287.079,81

1.660.383,00

0,00

0,00626.696,81

626.696,81 0,00

0,00

Totale entrate
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COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2020
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 5

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

CDA - 10 / 2020

Proposta
Cod. Piano

Conti
DescrizioneCapitolo/Art

01101 8.000,001020101001 10005 / 0 ONERI IRAP

12.600,00 0,00CDA - 10 / 2020 20.600,00

12.600,00 0,00 20.600,008.000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

8.000,00

0,00 0,00

12.600,00

0,00

0,00

0,00

20.600,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

07011 33.500,001030299013 10062 / 0 COMUNICAZIONE WEB E SOCIAL
DTE

3.550,00 0,00CDA - 10 / 2020 37.050,00

3.550,00 0,00 37.050,0033.500,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

33.500,00

0,00 0,00

3.550,00

0,00

0,00

0,00

37.050,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

120.000,001030299999 10067 / 0 SERVIZI PER LA
COMUNICAZIONE TURISTICA
DTE 7.900,00 0,00CDA - 10 / 2020 127.900,00

7.900,00 0,00 127.900,00120.000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

120.000,00

0,00 0,00

7.900,00

0,00

0,00

0,00

127.900,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

420.000,001040102 10100 / 0 TRASFERIMENTI CORRENTI AI
COMUNI PER PTPL

0,00 14.800,00CDA - 10 / 2020 405.200,00

0,00 14.800,00 405.200,00420.000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

420.000,00

0,00 0,00

0,00

0,00

14.800,00

0,00

405.200,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

0,001040401001 10101 / 0 TRASFERIMENTI CORRENTI A
PRIVATI PER PTPL

11.250,00 0,00CDA - 10 / 2020 11.250,00
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COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2020
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 5

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

CDA - 10 / 2020

Proposta
Cod. Piano

Conti
DescrizioneCapitolo/Art

11.250,00 0,00 11.250,000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

0,00

0,00 0,00

11.250,00

0,00

0,00

0,00

11.250,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

0,001040203 10110 / 0 PROGETTO ERASMUS
VISITEMILIA

297.084,90 0,00CDA - 10 / 2020 297.084,90

297.084,90 0,00 297.084,900,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

0,00

0,00 0,00

297.084,90

0,00

0,00

0,00

297.084,90

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

0,001030299999 10120 / 0 REALIZZAZIONE BORSA DEL PO

20.000,00 0,00CDA - 10 / 2020 20.000,00

20.000,00 0,00 20.000,000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

0,00

0,00 0,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

20.000,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

01101 0,001090101001 10205 / 0 RIMBORSO ALLA REGIONE PER
PERSONALE LR 13/2015

289.111,91 0,00CDA - 10 / 2020 289.111,91

289.111,91 0,00 289.111,910,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

0,00

0,00 0,00

289.111,91

0,00

0,00

0,00

289.111,91

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma

0,00

581.500,00

581.500,00

0,00

0,00

641.496,81

641.496,81

0,00

14.800,00

14.800,00

0,00

0,00

0,00

1.208.196,81

1.208.196,81

0,00

Totale spese
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COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2020
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 5

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 1.450.383,00 641.496,81 14.800,00 2.077.079,81

1.450.383,00 641.496,81 14.800,00 2.077.079,81

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00

1.450.383,00 641.496,81

0,00

14.800,00

0,00

2.077.079,81

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 5 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

50.000,00Totale 0,00 50.000,000,00

Titolo 7 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00

160.000,00Totale 0,00 160.000,000,00

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Totale 0,00 0,000,00

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,000,00

1.660.383,00

641.496,811.660.383,00

2.287.079,81

14.800,00

0,00

641.496,81 14.800,00

0,00

2.287.079,81

0,00 0,000,00 0,00di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma

Totale spese
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DESTINAZIONE TURISTICA EMILIA 
 

 

 

Parere su proposta di delibera  del Consiglio di Amministrazione   
ad oggetto: “ASSESTAMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE 

2020” 

 
 

 

 

 

 

L’ORGANO DI REVISIONE 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’organo di revisione della Destinazione Turistica Emilia. 
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Visti: 

• la proposta di variazione  sottoposta all’Organo di Revisione ad oggetto:  ASSESTAMENTO 
BILANCIO DI PREVISIONE 2020; 

• l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000; 
• il principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio, Allegato n. 4/1 al 

D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 
• lo statuto e il Regolamento di contabilità 

 
Considerato che la variazione di assestamento  apporta una variazione complessiva agli 
stanziamenti di competenza in entrata e spesa del bilancio anno 2020,  di € 626.696,81 così 
sintetizzata: 

 

 COMPETENZA 

UTILIZZO AVANZO ACCANTONATO PER SPESE CORRENTI 0,00 

MAGGIORI ENTRATE CORRENTI 626.696,81 

TOTALE MAGGIORI ENTRATE 626.696,81 

MAGGIORI SPESE CORRENTI 641.496,81 

MINORI SPESE CORRENTI 14.800,00 

TOTALE MAGGIORI SPESE 626.696,81 

PARTITA DI GIRO 0 

TOTALE VARIAZIONE 626.696,81 

TOTALE BILANCIO 2020 A PAREGGIO 2.287.079,81 

 

 

Verificato che: 
• la variazione generale di assestamento, consente il rispetto del pareggio di bilancio, degli 

equilibri di competenza e di cassa ( art. 162 del TUEL) e dei vincoli di finanza pubblica; 

• la ricognizione sulla gestione dei residui non evidenzia situazioni tali da generare squilibri 
alla stessa che rendano necessario un adeguamento delle quote accantonate per Fondo 
crediti di dubbia esigibilità; 

• alla data odierna non risultano richieste di riconoscimento di debiti fuori bilancio; 

• le maggiori entrate sono confortate da ragionevole certezza di realizzabilità; 

• non vi sono minori entrate da coprire con precedenza sulle nuove e maggiori spese; 

• con la presente variazione  non  c'è alcun utilizzo dell’avanzo di amministrazione. 

 

 

 

Preso atto quindi, del permanere, anche a seguito della variazione generale di assestamento, 
degli equilibri generali di bilancio 2020 e che pertanto non ricorrono i presupposti per 
l’adozione, da parte del Consiglio di Amministrazione, delle misure necessarie a ripristinare il 
pareggio indicato dall’art. 193, comma 2 del D.Lgs.vo 267/00; 
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ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 

 

in merito alla proposta di variazione del verbale del Consiglio di Amministrazione n.10 del 09/11/2020  

ad oggetto: “VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO  DEL  BILANCIO DI PREVISIONE 2020” 

 

Parma, lì 26/11/2020 

 

L’ORGANO DI REVISIONE 

 

RAG. SABINA MENGHINI           

    (firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione


